


































































































































































































































Stato di previsione 
per l ' anno finanziano 

1970 
SPESA 

CAPITOLI 

N u m e r o 
o 
Ol 
1—1 

o 

tí 
tí ctí 

O 
c­

- ° 2^ 

11 
tí <d 

D E N O M I N A Z I O N E 

Competenza 
secondo lo stato 
di previsione 

per l 'anno 
finanziario 

1969 

Variazioni 

cue 

si propongono 

Competenza 
r i su l tan te 

per l 'anno 
finanziario 

1970 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

Acquisto e manutenz ione dì materiale , at t rezz i e utensil i 
di consumo ­

Acquisto di mater ia le di cancelleria ­ Spese per foto­
grafie, disegni e r iproduzioni 

Acquisto di s t ampa t i , pubblicazioni e periodici. Spese 
di r i legatura. Acquis to di pubbl icazioni tecniche a d 
uso degli uffici e delle central i telefoniche 

Spese per il funzionamento degli impiant i di meccaniz­
zazione e d 'au tomazione per i servizi amminis t ra t iv i , 
contabil i e statistici. Acquisto del re la t ivo mater ia le . 

I m p o s t e erarial i , sovr imposte comuna l i e provincial i , 
tasse e cont r ibu t i var i gravan t i sugli immobi l i della 
Azienda 

Par tec ipaz ione dell 'Azienda a mostre , fiere ed esposizioni 
Spesa per la propaganda a favore dell ' incremento dei 
servìzi telefonici e spese di pubblici tà real izzata con 
document i cinematografici e d al t r i mezzi audiovisivi 

Rimborso al l 'Amminis t razione delle poste e delle te lecomu­
nicazioni delle spese sos tenute dal l ' I s t i tu to superiore del­
le poste e delle te lecomunicazioni per l ' is t i tuzione di corsi 
prat ic i di is t ruzione per allievi telefonisti e allievi 
meccanici (art . 9 della legge 27 febbra io 1958, n. 119) 
e per il pagamen to di missioni e di compensi per lavor i 
s t raordinar i agli allievi par tec ipant i ai corsi di forma­
zione, aggiornamento , perfezionamento, specializza­
zione scieutifica e qualificazione tecnica (art. 150 del 
decreto del Presidente della Repubbl ica 10 gennaio 
1957, n. 3) 

Somma da versare al l 'Amminis t raz ione delle poste e delle 
te lecomunicazioni quale concorso nelle spese per il fun­
zionamento del l ' Is t i tu to superiore delle poste e delle te­
lecomunicazioni (legge 29 ot tobre 1949, n. 856) . . . 

150.000.000 

75.000.000 

100.000.000 

450.000.000 

18.000.000 

10.000.000 

110.000.000 

380.000.000 

(a) 
20.000.000 ( + ■ 

(a) 
20.000.000 ( + ) 

(a) 
7.000.000 ( + 

170.000.000 

75.000.000 

100.000.000 

470.000.000 

25.000.000 

10.000.000 

110.000.000 

380.000.000 

(a) Aumento che si propone in relazione alle esigenze. 



Stato di previsione 
per l 'anno finanziario 

1970 
SPESA 

CAPITOLI 

N u m e r o 

to 

1.3 
3 53 

rs a 

D E N O M I N A Z I O N E 

Competenza 
secondo lo s tato 

di previsione 
p e r l 'anno 
finanziario 

1969 

Variazioni 

cne 

si propongono 

Competenza 
r isul tante 

per l ' anno 
finanziario 

1970 

23 6 

217 

218 

219 

220 

216 

217 

218 

219 

220 

Spese casuali 

Par tecipazione a congressi e commissioni, nazionali e 
internazional i (a) 

Spese, servizi, missioni e concorso in spese d ipendent i 
da accordi internazional i interessant i le telecomuni­
cazioni 

Acquisto di mobil i e arredi per uffici (6) 

Acquis to dì macchine per scrivere, calcolatrici ed al t re 
macchine per ufficio 

1.000.000 

60.000.000 

250.500.000 

60.000.000 

30.000.000 

11.348.350.000 

(a) 
'(-) 

(bì 
5.000.000 ( - ) 

1.000.000 

11.000.000 

250.500.000 

55.000.000 

30.000.000 

416.650.000 ( + 11.765.000.000 

(a) Modificata la denominazione del capitolo in quanto l 'onere per il concorso nelle spese dell'Ufficio internazionale delle tele­
comunicazioni di Ginevra viene trasferito, por i m a sua p i ù appropr i a t a classificazione, a i capitolo n . 257, a l quale si 
t r a s p o r t a la somma. 

(b) Modificata la denominazione del capitolo per escludere le spese per l 'acquisto di monili e arredi per locali di r is toro, che, in 
applicazione dell 'articolo 36 della legge 12 marzo 1968, n . 325, concernente no rme relat ive all 'organizzazione dell 'Ammi­
nistrazione delle poste e delle telecomunicazioni , sono poste a carico del l ' Is t i tuto postelegrafonici. Diminuzione che si 
propone in relazione alle esigenze. 


































